| Proposta N° g_‘l' |

627 DIC. 2011
COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA
T,
=

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. £ del Reg. - OGGETTO: Accertamento ed assegnazione risorse finanziarie al|
|responsabile dell'Area Il per fornitura libri di testo per gli studenti della scuola secondaria di 1°|
& 2° grado per [a.s. 2011/2012. Art. 27 legge n.448/158. |

Data_2%]n (204

| — :
L'anno duemilaundici il giomo VenTiSe re  del mese di pics NBRE alle ore 4%, 30
delle adunanze, in seguito ad

seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala
invito di canvocazione, si é riunita la Giunta Comunale con ['intervento dei Signori :

quinaﬁvo Carica m}lfjggﬂ:-: dej pﬂasenti
l‘1. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco |I
2. PLUMERI CALOGERO Assessore |
i3. DI VITA ANTONIO - BisenTE P, J
__|'4 TERRITO CONCETTA s g',& /pm ;g ;
|ls. TRAMONTANA GIUSEPPE ) /ﬂwé o /é% |
:Presiede il Sindaco Geom. Plumeri Alessandro. Vs / l

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Nicosia Concattina.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invitz i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



VISTO il comma 1 dell'art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: "Sulla
base del bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l'organo esecutivo definisce,
prima dellinizio dellesercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di
gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei
servizi”,
VISTO Tart. 1 lett. h della |.r. 11/12/1891 n. 48, che ha recepito larl. 51 della Legge
142/90 e successive modifiche e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione
tra i poteri di indirizzo e di controlio di competenza degli organi elettivi e la gestione
ameministrativa attribuita ai dirigenti & nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai
responsabili degli uffici e servizi;

VISTO I'art. 27 della legge 23/12/98 n. 448 che prevede la gratuita totale o parziale dei
libri di testo in favore degli alunni che adempiono [‘obbligo scolastico nonché degli studenti
della scuola secondaria superiore;

VISTO il D.P.C.M. 5 agosto 1999 n.320;

VISTO il D.P.C.M. 4 luglio 2000 n.226;
VISTA la circolare n. 30 del 28 ottobre 2011 dellAss.to delllstruzione e della

Formazione Professionale che detta istruzioni per I'erogazione del beneficio per I'anno
scolastico in corso con riserva di comunicare successivamente il piano di riparto dei fondi ai
Comuni;
CONSIDERATO che 'Assessorato dell'lstruzione e della Formazione Professionale,
alla data odierna, non ha ancora trasmesso il piano di riparto delle somme per I'anno 2011;
ATTESO che occorre accertare nel bilancio di previsione 2011 il contributo previsto per
limporto di € 6.500,00 e di conseguenza impegnare il suddetto importo;
RITENUTO opportuno pertanto, in conformita al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali,
"accertare ed assegnare al responsabile dell'Area II* 'importo di € 6.500,00 per il imborsc
agli aventi diritto delle spese sostenute per 'acquisto dei libri di testo degli studenti della
scuola secondaria di 1° e 2 ° grado per I'a.s. 2011/2012;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267,
VISTAlaL.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i;;
VISTA la L.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale:

S| PROPONE

1. di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fattc e di diritto
esposte in premessa;

2. di accertare ed assegnare al responsabile dell'Area Il la somma di € 6.500,00 sul
cap.3445 del bilancio es. fin 2011 per il rimborso agli aventi diritto delle spese
sostenute per I'acquisto dei libri di testo degli studenti della scuola secondaria di 1° e
2° grado per I'a.s. 2011/2012;

3. direndere il presente atto immediatamente esecutivo.



101 [

niziauda’ s

| Sindaco / Assessore __At'incaricato ¢ "_‘"WQ—;‘:
! - i }L-\. - 29 {-!e l"Jeu

|
| PARERE TECNICO

it. 53 dellz legge 8/6/80 n. 142, come

Pl i

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma del'a
recepiteé con |.r. 11/12/41954 n. 48, si esprime parere [} FAVOREVOLE 1 CONTRARIOC
in ording alia regolaritd tecnica della presenie proposia di deliberazions, per i seguenti

motivi: |

Villalba q; _2?{/} L!mu

—— —

l
|

PARERE CONTABILE

F.l'FﬁEﬂ'Sf e per gii efietti de! 1° comma dell'art. 53 delia legge £/6/90 n. 142, come
recepita qon .. 11/12/1994 n. 48, si esprime parere [J FAVOREVOLE [ CONTRARIO
in ordine l_;afia_ regolarita contabile della presente proposta di deliberazione, per i seguent

motvi:

Villalba I, |

Il Responsabile del Servizio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

I
Ai sensi e per gli effetti del 5° comma dsli’art. 55 della legge 8/6/90 n. 142, come recepiia
con Lr. 1112/1994 n. 48, si aftesiz la coperiura finanziaria della spesz derivanie
dall'adozione della proposta di deliberazione sopradescriita
Che |z speda sara imputata al Capitolo n. del Bilancio di previsione per 'anno
| denominato per
Fimporto di €

Vilalba li |
' Il Responsabile dai Servizi Finanziari




COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc e P.lva 00127950855

e R R Ll e N —— R R R LR R R s s e e e st ]

i 27-12-2011

Allegato all'atto del

Responsabile: PLUMERI GIUSEPPE

| FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2011/2012
ART. 27 LEGGE 448/1938

del

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 530 Art 4 di Incasso a COMPETENZA

Cod. Bil. (2012050) TRASFERIMENTI STATALI PER BILANCIO

Denominato ALTRI CONTRIBUTI DELLO STATO

ha le seguenti disponibilits"-

Capitolo

Risorsa '

Stanziamenito di bilancio

24.731,02

715.244 70|

Stnml e Vai‘i'.:z}unl al B!Iafm al 27-12-2011

Cliente:

UDD

0,00

N 27-12-2011



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc_ e P.lva 00127950855

el b b b e s b R R b h b e PR TR T AR R RTTTTTTRR

Allegato all'atto del

Responsabile: PLUMERI GIUSEPPE

AT:TESTAZIDHE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legisiativo n_267/2000)

| ASSEGNAZIONE SE FINANZIARIE FORNITURA LIBRI DI del
TESTO STUDENT] SCUOLA SECONDARIA DI 1 E 2 GRADO
ANNO SCOLASTICO 2011/2012 ART. 27 LEGGE 448/1958

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabii

S| ATTESTA CHE
Il Capitolo 3445 Art 0 di Spesa s COMPETENZA
. Cod. Bil. (1040505) TRASFERIMENTI
Denominatoc FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO ART.27 LEGGE 448/98

ha le seguenti disponibilita™:

4 | ] Capitolo [ Intervento ‘
A1_|Stanziamerito di bilancio | 6.500,00 11.900,00]
A2 |Storni e Vatiazioni al Bilancio al 27-12-2011

B Impegni di spesa al 27-12-201 1
B1 |Proposte diimpegno assunte al 27-12-2011

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ contabile, la disponibilita” sulls  “Accertata la regolarita’ tecnica dell'atto, per quanto di

voce del bilancio la copertura finanziaria si esprime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49) (art 49) b

(IL RESPONSABILE DEL SE I0) (IL RESPONSABILE-DEL SERVIZIO)

e

, 1 27-12-2011



LA GIUNTA COMUNALE

PRESA |in esame la superiore proposta di deliberazione avente per oggetto : Accertamento ed
assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’Area II per fomitura libri di testo per gli
studenti della scuola secondaria di 1° e 2° grado perI'a. s. 2011/2012. Art. 27 legge n.448/1998.

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportate|

VISTI i} 1 richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi dell’art.1,
comma 1, lett.i) della L.R. 11/12/1991 n.48, come sostituito dall’art.12 della LR. 23/12/2000 n.30,
che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’éO.ﬁLEE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie locali;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

di appro la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni ed il
dispositi . che qui si intendono integralmente riportati.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, ravvisata la necessita e 'urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,

con vutaziime palese ed unanime

DELIBERA

Di ::Iichiarhm la presente deliberazione immediatamente esecutiva aj sensi e per gli effetti
dell mlz,pumma 2.della LR. 03/12/1991, n.44.



Il preseme verbale, dopo la lettura , si sottoscrive per conferma:

L'Assessore Anziano

Certificato di Pubblicazione

II sottoscritto Segretario Comunale certifica » Su conforme attestazione dell'Addetto , che la presente

deliberakione :
- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il ZIOMO o, € vi rimarra per 15 gg.

consecutivi .

- E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. comsecutivi dal ...

Dalla Residenza Municipale li ...

I Messo Comunale

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

. Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva decorsi 10 giomi dalla data d;
1n1zio della pubblicazione (Art.12, commal, LR. n.44/91);

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 comma?, L R. n.44/91.
\JILLﬂhﬁH..}..“ﬁ:L.%M.Q% Il Segretario Comunale




